
Petrocart$ ffi
ln reorganizare judiciara/in judicial reorganision /en redressment

N, M t*APl*#&

RAPORT CURENT

conform Legii nr.24/2017 privind emitentii de instrumente financiare si operatiuni
de piata si Regulamentului nr.S/2OlB privind emitentii de instrumente financiare si
operatiuni de piata

Data raportului: .8$.,.8I gpA,L
Denumirea societatii: PETROCART SA
Sediul social: PIATRA NEAMT, B-DUL DECEBAL NR.171
Numirul de telefon 0233/237881 fax 0233/21,35t3
Numir si data inregistrarii la ORC: IZ7 /L0/1991
Cod fiscal: 2046L36 Capital social: L9.637 .946,00 lei (RON)
Piala pe care se tranzaclioneazr valorile mobiliare emise: BVB, ATS-AeRO

Evenimente importante de raportat:
Societatea PetrocartSA, cu sediul in Piatra Neamt, B-dul Decebal nr.lzl,jud. Neamt,

inregistrata la ORC sub nr. 127/1,0/1,991, CIF RO 2046136,inbazainformatiilor aparute pe
portalul Tribunalului Neamt, aduce la cunostinta investitorilor, informatii privind stadiul si
evolutia dosarelor din procedura de insolventa a societatii PETROCART SA.

SITUATIA TITIGILOR asociate dosarului de insolventa este prezentata mai jos :

Dosar nr.l373/1O3/2OL9 - Tribunalul Neamt Sectia a II-a Civila de Contencios Ad-
tiv si Fiscal - Obiect: intrare in insolventa la cererea debitorului-[art.66 alin.10 din
Legea nr.B5/201.4)

Parti: SC PETROCART SA si OTP BANK;INTESA;CEC BANK; ...

Solutie:Prin Incheierea de sedinta din data de 18.01.2 022 s-astabilit termen pentru
continuarea procedurii de reorganizare la data de lz.o4.zozz.

PetrocartSA
Strada Decebal nr. r7r
610032 Piatra N€amI, Rominia

ffi +qo r3l 2t8 330, +4o 233 237 ggt

# ++ozl32L'5r3
m office@Fe$ocart.ro

ii'1t..'"i i':!t: i :,:,)1.,.i l 1.rf]

Cod unic de lnregistrore RO 2046138, 127110/10.01.1991- Copitol ,ociol subscrir si vorsat 19 637.945 lei.



Petrocart
Hotararea Intermediara nr.223/2021 din data de 08.06.2021 nu este definitiva si

II. Situatia dosarelor asociate in care parte este societatea debitoare:
a) Dosarul nr.L373/1-O3/2OL9/aZO, aflat pe rolul Curtii de Apel Bacau, are ca obiect

:Contestatie impotriva masurilor Administratorului |udiciar impotriva Raportului
publicat in Bpi nr.221,24/30.12.2020. Apelul a fost formulat de catre ANAI."
impotriva Hotararii nr.63/2021 din 23.02.2021a Tribunalului Neamt prin care s-a
respins contestatia Ia fond.ln data de 25.01,.2022 Curtea de Apel a respins apelul
ANAF ca nefondat prin Hotararea nr.Z7 /ZOZZ.

b) Dosarulnr.L3T3/]-O3/2OL9/a22 aflat pe rolul Curtii de Apel Bacau, are ca obiect
Apelul impotriva Hotararii nr.1,53/2021, din 13.04.2021 prin care s-a resprns
Contestatia ANAF impotriva Tabelului Definitiv publicat in BPI tBZZ/OZ.O2.2O2I "l,a
termenul din data de 26.1,0.2021 Curtea de Apel a respins apelul ca nefondat prin
Hotararea nr.329 / 2021 din data de 26.10.2021,.

c) Dosarulnr.L3T3/LO3/2OL9/a23 aflat pe rolul Curtii de Apel BACAU are ca obiecr
Apelul impotriva Hotararii nr.1.15/2021, din 23.03.2021 prin care s-a respins
Contestatia ANAF impotriva masurilor administratorului judiciar impoiriva
Raportului publicat in BPI nr.Z772/15.02.202LLa termenul din data de 0g.1,1..2021
Curtea de Apel Bacau a respins apelul ca nefondat prin Hotararea nr.34Z/2021 clin
data de 09.1.L.2021,.

d) Dosarulnt.L3T3/103/2019/a24 aflat pe rolul Curtii de Apel Bacau are ca obiecr
apelul impotriva Hotararii nr.179/2021 din 1,1.05.2021 prin care s-a respins
Contestatia ANAF impotriva masurilor Administratorului f udiciar impotriva
Raportului publicat in BPI nr.546\/25.03.2021. La termenul din dara de II.OS.ZOZ1
Curtea de Apel BACAU a respins apelul ca nefondat prin Hotararea nr.3S3/2021 din
data de 1,6.1L2021,.

e) Dosarul nr.L373 /LO3 /20L9 /a25 aflat pe rolul Curtii de Apel BACAU are ca obiecr
apelul impotriva Hotararii nr.ZO2/202L din 25.05.2021 prin care s-a resprns
Contestatia ANAF impotriva Hotararii Adunarii Comitetului Creditorilor publicaia in
BPI nr.5993/05.04.2021. La termenul din data de 1rBJL.\OZZ s-a amanar cauza
pentru data de 15.02.2022 , in vederea solutionarii in mod unitar a aspectelor
sesizate in acest dosar si in dosarul asociat 1,373/103/ZOI9/a30, privind
contestatia ANAF impotriva HOTARARII INTERMEDIARE NR.zz3/2021 din
data de 08.06.2021 prin care instanta a confirmat PLANUL DE REORGANIZARE
AL SC PETROCART SA.

0 Dosarul nr.L373/LO3/2OL9/a26 aflat pe rolul Curtii de Apel are ca obiecr Apelul
impotriva Hotararii nr.224/2021, din 08.06.2021, prin care s-a respins Contestatia
ANAF impotriva Hotararii Comitetului Creditorilor , La termenul din data ZS.OI.ZZ
Curtea de Apel Bacau a respins Apelul ca nefondat prin Hotararea nr.3Z/ZOZ2 din
25.01.2022.

PetrorartSA
Strada Oecebal nr. r7r
610052 Piatra Neam}, Romlnia

ffi ++o r33 rr8 330, +40 r33 237 BBl
ffi +402332$513

S offlce@perocart.ro
!to t'; r!* *i1i.a{}r';if t f r}

fod unic de lnregistrgre RO 2(X6Uf, l2ZLOl10.0L.199L Copitol soriol subscris si vorrot 19.637.946 lei.



petrocart.$U'] ffi\s/ w.g) Dosarulnr.L3T3/tOZ1ZOS1aZ7 aflat pe rolul Curtii de Apel Bacau are ca Obiecr
Apelul impotriva Hotararii nr.225/Z02L din 08.06.2021 prin care s-a respins
Contestatia ANAF impotriva masurilor administratorului judiciar , Raport publicat
in BPI nr.B796/19.05.2021,. La termenul din data de ZS.ALZOZZ Curtea de Apel
BACAU a respins Apelul ca nefondat prin Hotararea nr.33/2022 dinZS.Ol.ZOZZ.

h) Dosarul nr.1373/103/20L9/aZB aflat pe rolul Curtii de Apel Bacau are ca obiecr
Apelul impotriva Hotararii nr.2\2/2021, din 1,3.07.2021 prin care s-a respins
Contestatia ANAF impotriva masurilor administratorului judiciar impotriva
Raportului publicat in BPI nr.111.53/24.06.2021.La rermenul din dara de
25'01.2022 Curtea de Apel Bacau a respins Apelul ca nefondat prin Hotararea
nr.34 /2022 din 25.01 .2022.

i) Dosarul nr.L373/1-O3/20L9/a29 aflat pe rolul Curtii de Apel Bacau are ca obiect
apelul impotriva Hotararii nr.363/2021, din 12.10.2021, prin care s-a respins
contestatia ANAF IMPOTRIVA Raportului publicat in Bpl
nr.131,41/02.0B.2021.Dosarul are termen la data de 1,S.OZ.ZOZZ.

i) Dosarul nr.l373/LO3/2Ol9la30 aflat pe rolul Curtii de Apel Bacau are ca obiecr
apelul impotriva Hotararii Comitetului Creditorilor prin care s-a confirmat planul
de Reorganizare al SC PETROCART SA din Dosarul nr.1373 11.03/2019 -cererea
debitorului[Legea nr.B5/201,4- art.66 alin.10) . La termenul din data de ZS.OI.Z0ZZ ,

Curtea de apel Bacau, prin Incheierea de Sedinta, a amanatcauzasi acordat un nou
termen de judecata pentru data de 15.02.2022 in vederea solutionarii in mod unitar
a aspectelor sesizate in prezenta cauza precum si in Dosarul asociat
nr .1.37 3 / 1.03 / 20 L9 / a25 .

Director
Ing.Va

PetrocertSA
Strada Oecebal nr.r7r
610052 Piatra Neam;, Romlnia

ffi ++o :lt r1833o +40 t33 tB7 BBl
$* +qoztt x3 sr3
ffi offlce@petrocart.ro

'rr"{ t lf1"fr{SI' "r

(od unic de tnre6istrore RO XX6Uf, l2lLol10.01.19t1L Copitol ro<iol subscris si vorsot 19.637.945 tGi


